

SVJETSKI DAN SIROMAHA



*Tko siromasima ne daje svišak,
potkrada Gospodina.*

Sv. don Bosco

Sv. don Bosco

Prigodom zaključenja Godine milosrđa na svetkovinu Krista Kralja 20. studenoga 2016. papa Franjo je u apostolskom pismu *Misericordia et misera* odredio da se na 33. nedjelju kroz godinu obilježava ovaj dan kada Crkva promišlja o tome da se siromaštvo nalazi u srcu Evanđelja i da je nemoguća društvena pravednost i mir sve dok nam Lazar kuca na vrata vlastite kuće. Otvorimo svoja srca da nas dotakne Božji poziv koji nas šalje nalaziti ga u njegovim siromasima.

„Tako i Duh potpomaže našu nemoć. Doista ne znamo što da molimo kako valja, ali se sam Duh za nas zauzima neizrecivim uzdasima.“ (Rim 8, 26)

Bože, samo tebe tražim! U dubini duše odgovaram niječno na svaki zov stvore nja i svakoj ljubavi koja nije tvoja odgovaram: premala si; svakom svjetlu koje nije Svjetlo kažem: tama si; svakoj želji koja nije tvoja slava kažem: nisi mi dostatna; svakoj ljudskoj pohvali kažem: ne činiš me velikim; svemu što nisi Ti, o Bože, kažem: ne tražim tebe, ne trebam tebe.

Gospodine, daj mi veliku ljubav, sigurnost bez tame, nepomućenu radost, dobra koja ne prolaze. Udijeli mi to brzo, daj mi ih zauvijek, daj mi ih bez kraja. O Bože, ne dolazi mi samo kao u prolazu! Daj da budem tvoje trajno i stalno boravište! Ostani sa mnom!

Trebao sam te zazivati i zadržati od prvog časa, ali sam lutao kao izgubljena ovca. Dan zalazi, primi moju kasnu molitvu! Dođi, ostani, oprosti moje zaborave i moju nemarnost. Dođi, jer si Ti dobar, jer poznaješ moju bijedu. Dođi i ostani do dana bez zalaska u vječnosti.

sv. Toma Akvinski

Samo jedno moraš tražiti od Gospodina – da
Ga voliš. Za sve ostalo, samo mi zahvaljaj.

sv. Padre Pio

Župa sv. Fabijana i Sebastijana Varaždin

Od 17. do 23. studenoga 2025.

nformativni listić

Godište XXII. XXXIII. tjedan kroz godinu Broj 51 (1118)

Godište XXII. XXXIII. tjedan kroz godinu Broj 51 (1118)

Godište XXII. XXXIII. tjedan kroz godinu Broj 51 (1118)



Potrebno je da herojsko postane svakodnevno
da svakodnevno postane herojsko.

Sveta Zélie Martin

Dragi župljani, približivši se kraju liturgijske godine, misli nam potresa Isusov govor započet izrazom: „Doći će dani“, sve hladniji, koji neće prolaziti u znaku fešte. Ne nalazimo u njima mnogo razloga za veselje. Zbiivanja o kojima je riječ naborat će svako čelo promišljanjem o manipulativnosti i lažljivosti, o strahotama, poštima i progonima i, od svega najbolnijoj, izdaji najbližih. S prizorima svega što će vjernike zadesiti zbog Isusova imena, otvaraju se mnoga pitanja. Jesu li to naši dani? Osjećamo li u svom vremenu da djelovanje Božjeg i čovjekova protivnika nije igra, da je zlo jako i nije zabavno, iako se često tako šarlatanski predstavlja? Ako osjećamo, jesmo li se dali zastrašiti? Ako ne, jesmo li se dali zavesti učenjima koja promoviraju bezbrižan život? Zar su tako ružna i teška iskustva nužna da bismo svjedočili? Kako to netko može biti ubijen, a da mu ni vlas s glave ne propadne? Kako to Isus misli? Isus misli ozbiljno. Ozbiljnost je odlika čovjeka vičnog čitanju Svetoga pisma, koji u

Božjoj riječi ne traži lijepe prigodne misli, nego istinu. Sveto pismo nisu opuštajuće poruke koje relativiziraju probleme. Nisu to utješni ili ohrabrujući citati koji se uzimaju po potrebi kao tablete za smirenje ili podizanje raspoloženja, kao pripravci za jačanje optimizma koji ne počiva na Božjoj riječi, nego na čovjekovoj mašti. Papa Franjo jednom je rekao: *Vjera u Isusa Krista nije šala, to je vrlo ozbiljna stvar... Molim vas, ne miksajte vjeru u Isusa Krista. Postoji frape od naranče, frape od jabuke, frape od banane, ali molim vas ne pijte frape od vjere.*

Krška je takva mješavina koja se ne temelji na cjelovitosti istine, nego prihvaća samo njezine fragmente. Vjernika koji zatvara oči pred grubom stvarnošću i ne naslanja se na Isusovu riječ „pazite“, bilo bi lako i prestrašiti i prevariti i pokolebati. Zato Gospodin od svojih svjedoka traži postojanost, a to podrazumijeva vjerničku ozbiljnost.

Ozbiljnost ne znači da ćemo naboranih čela hodati svijetom, bezvoljno, utučeno, bez osimijeha, bez vedrine, naprotiv, čovjek koji ozbiljno shvaća Božju riječ, čovjek je nade. Njegova nada ukorijenjena je u Isusovu obećanju da ga on neće ostaviti samoga u duhovnoj borbi, a zadobivene rane neće biti zaboravljene ni žrtve uzaludne. Takav čovjek koji ozbiljno shvaća Božji poziv na vlastitu duhovnu izgradnju, koja je nužna da bi se mogao nositi s budućim ružnim iskustvima i teškim križevima, prepoznaje trenutke u kojima je neozbiljnost neumjesna, a u kojima je šala pokazatelj zdravlja vjere. On ne živi za sadašnji trenutak, nego razmišlja o posljedicama i razumije izreku da je današnje dobro djelo nit pokrivača koji će ga ugrijati kada hladni dani dođu.

vlč. Ivica

Informativni listić izdaje Župa sv. Fabijana i Sebastijana, Hallerova 8/D, Varaždin

IBAN župe: HR0623600001101732276

Kontakt: vlč. Ivica Cuižek, župnik; 098 943 5192; 042 332 015; ivica.cuižek@gmail.com

RASPORED SVETIH MISA S NAKANAMA

Dan, vrijeme		Nakane
po 17. 11.	18:00	+ Vera Lukan, Ana, Alojzija, Ružica, Rozalija, Josip i Lovro Kumer, ob. Trstenjak Stanko, Terezija, Stanko i Josip, Kremenić Ruža i Zaharija, Darinka Vazdar, Nada Ragot
ut 18. 11.	18:00	I. + Josip Ciglar i ob. Ciglar II. + Klen Željko, Ljubica, ob. Sokač, Branko Peša III. + Ljiljana Cvilko IV. + Dvorščak Katarina, Šprem Silvestar V. + Kotarščak Jozo VI. + Kos Juraj i ob. Kos i Bobek VII. + za duše u čistilištu VIII. + Habek Juraj, Trupković Ana i Božo, Matovinović Zlata i Nikola IX. + Božica Habunek X. + Silvija Dukši XI. + Alojzija Herceg, Milan Kovačić i ob. Kovačić i Dvorščak XII. + Stjepan Kobal XIII. + Nadica Zadravec, Marija Mikulaš, Štefica Šimunković XIV. - na čast BDM za zdravlje obitelji XV. - na nakanu za pok. majku XVI. + Vinković Barbara, Bahat Josip i Marica, Detelj Stjepan i Štefanija XVII. + Ivan Tušek XVIII. - za obraćenje supruga XIX. + č. s. Benjamina Šmuc i za sve pokojne koji su doprinosili ljepoti župe sv. Fabijana i Sebastijana XX. + Antun Pernik, ob. Pintarić i Drk XXI. + Skupnjak Stjepan, Sekelj Željko, Badanjak Milan, Mihalinec Vladimir, Leskovar Milan, ob. Skupnjak i Mihalinec XXII. + Ivan i Ivanu Ivanušec XXIII. + vlč. Antun Posavec, svećenik
sr 19. 11.	18:00	+ Štefić Stjepan, Jasenka Frančić i ob. Loić
če 20. 11.	18:00	+ Gabrijela i Blaž Lukavečki, ob. Lukavečki i Ptiček
pe 21. 11.	18:00	+ Marijanu i Ivan Crnković
su 22. 11.	18:00	+ Slavko Ivančević, Ema i Vinko Kolenko
ne 23. 11.	8:00 10:00 18:00	+ Hurčak Vlado i Tamara ŽUPNA SVETA MISA + Helena i Stanislav Melnjak, ob. Melnjak i Pozder

MNOGO JE ZVANIH, MALO NASMIJANIH!

Župnik najavi da će svima podijeliti malene križeve spletene od palmina lišća. „Stavite križ u prostoriju u kojoj se najviše prepirete“, reče župnik, „pa kad pogledate na njega, to će vas podsjetiti da vas Bog gleda.“ Kad su ljudi počeli napuštati crkvu, jedna gospođa mu pristupi: „Dajte mi bar pet križića, velečasni!“

Kruh naš svagdanji – Biblija

Uzmi Bibliju u ruke svaki dan i osvježi svoju dušu riječima iz živog izvora!

DAN	BLAGDAN	MISLI I LITURGIJSKA ČITANJA
po 17. 11.	Sv. Elizabeta Ugarska, redovnica	Što hoćeš da ti učinim? Gospodine, da progledam. 1Mak 1,10-15.41-43.54-57.62-64; Ps 119; Lk 18,35-43
ut 18. 11.	Posveta bazilikâ sv. Petra i Pavla	Sin Čovjekji dođe potražiti i spasiti izgubljeno. 2Mak 6,18-31; Ps 3,2-7; Lk 19,1-10
sr 19. 11.	Matilda, Krispin, Jakov pustinjač	Svakomu koji ima još će se dati, a od onoga koji nema oduzet će se i ono što ima. 2Mak 7,1.20-31; Ps 17,1.5-6.8.15; Lk 19,11-28
če 20. 11.	Feliks Valois, Edmund, Zlatko	Kad bi spoznao što je za tvoj mir! 1Mak 2,15-29; Ps 50,1-2.5-6.14-15; Lk 19,41-44
pe 21. 11.	Prikazanje Blažene Djevice Marije	Pruži ruku prema učenicima: »Evo majke moje i braće moje!« Zah 2,14-17; Otp. pj.: Lk 1,46-55; Mt 12,46-50
su 22. 11.	Sv. Cecilija, djevica i mučenica	Bog nije Bog mrtvih, nego živih. 1Mak 6,1-13; Ps 9,2-4.6.16.19; Lk 20,27-40
ne 23. 11.	ISUS KRIST KRALJ SVEGA STVORENJA	Gospodine, sjeti me se kada dođeš u kraljevstvo svoje! 2Sam 5,1-3; Ps 122,1-5; Kol 1,12-20; Lk 23,35-43

ŽUPNE OBAVIJESTI

EUHARISTIJSKO KLANJANJE četvrtkom od 17 do 18 h.

PROBA ŽUPNOG ZBORA u četvrtak u 19:00 sati.

KALENDARI 12-listni 2€, 1-listni dobrovoljni prilog.

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA BIT ĆE DOMAĆIN GODIŠNJEG SUSRETA PRIJATELJA MALOG ISUSA, vjerničkog društva koje u svijetu živi karizmu služenja Družbe sestara Služavki Malog Isusa koju je utemeljio SB Josip Stadler. Godišnji susret održat će se 25. 4. 2026. Tko su Prijatelji Malog Isusa i kako oni žive svoj apostolat u Crkvi i svijetu u zajedništvu sa sestrama Služavkama Malog Isusa te kako se mi možemo pripremiti da budemo što bolji domaćini, imat ćemo prilike kao zajednica čuti u nedjelju 23. studenoga.



OVAJ TJEDAN NEMA ŽUPNE KATEHEZE!

Pratimo vjeroučenike iskrenom molitvom i hrabrim svjedočanstvom!